

بازیگر فیلم سینمایی «ویلا ساحلی» به کارگردانی کیانوش عیاری گفت: از تمام کارگردانانی که با آنها کار کرده‌ام بسیار آموخته‌ام و این به‌ویژه شامل علیرضا امینی می‌شود. اما سینمای آقای عیاری مدرسه انسان سازی است؛ سینمایی که واقعیت را بواقع نشان می‌دهد، مستند نیست، بلکه خود سینماست. بیتابیگی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در مجموع، مقایسه هنرمندان را شایسته نمی‌دانم و گاهی یک اثر سینمایی مانند سینمای آقای عیاری آنقدر بی‌بدیل است که از اساس قابل مقایسه نیست. او که پیش‌تر در سینمای «کاناپه» (۱۳۹۵ - کیانوش عیاری) هم تجربه همکاری داشته، درباره دومین تجربه کاری خود با کارگردان ویلا ساحلی بیان داشت: صحبت‌کردن درباره سینمای استاد گرامی‌ام کیانوش عیاری همانند صحبت‌کردن درباره فیلم هایش، هم سهل است و هم دشوار؛ در سینمای کیانوش عیاری، بازیگر، بخشی زنده و جان‌دار از خود اثر است، بازیگر حق دارد مولف باشد، بازیگر فقط ابزاری برای اجرای ایده‌های کارگردان نیست بلکه خود، یک موجود ارزشمند است که کار با او پیوند می‌خورد. بازیگر «ویلا ساحلی» درباره این اثر سینمایی و نحوه انتخاب شدنش برای ایفای نقش در فیلم روی پرده کیانوش عیاری اظهار داشت: این کار با بازیگران کم‌دین بود، من قرار بود یکی از نقش‌های اصلی باشم که به‌مور چه در جریان کار چه در تدوین نهایی حضور کم‌رنگ شد. این را بابت گله نمی‌گویم بلکه تنها تعجب‌رآبه اشتراک می‌گذارم چرا که قرار بود در این کار حتما حضور پررنگ‌تری داشته باشم. در اینجاکمترین تقصیر متوجه آقای عیاری است. امیدوارم روزی به شفاف بودن و نور روشن نقد برسیم تا حقایق در برابر نور روشن شود. او همچنین درباره شرایط اکران و اینکه آیا این فیلم می‌تواند در اس جدول فیلم‌های حال حاضر روی پرده قرار بگیرد؟ گفت: حوزه اکران و بخش حوزه‌های بسیار تخصصی است و به‌شخصه به موضوعاتی که در آن تخصصی ندارم، ورود نمی‌کنم. به علاوه که با این دینامیک و پویایی روزافزون فرهنگی و اجتماعی در ایران، هر گونه پیش‌بینی در دور از ذهن می‌بینم و میلی به پیش‌بینی هاندارم.

## محمد خزاعی: فصل جدید تولید در سینما آغاز شده است



در ادامه روند توسعه زیرساخت‌های سینمایی، با حضور رئیس سازمان سینمایی، مدیران، تهیه‌کنندگان و سینماداران پردیس سینمایی زی‌مال در تهران افتتاح شد. در ابتدای این مراسم محسن خباز، بهره‌بردار پردیس سینمایی زی‌مال گفت: امسال سال گشایش اقتصادی است و امیدوارم در بخش توسعه سینمایی، تولید و اکران آثار ارزشمندی به سینما ارائه شود. پردیس سینمایی زی‌مال با ۴ سالن سینما و ۳۳۸ صندلی طی ۱۰ سال، ساخته شده است. وی افزود: ضمن قدرانی و تشکر از رئیس سازمان سینمایی تقاضا دارم روند حمایتش را در بخش سیاست‌گذاری و توسعه سینمای کشور ادامه دهد. چرا که در بخش توسعه ساخت‌ها ما خود را شناسانده‌ایم. تبدیل این پردیس به سینما ظرفیتی برای فرهنگ و سینماست و از لحاظ فرهنگی و مادی مستلزم نگاه ساخت‌و‌سازمانده‌ای از جانب مدیران سینمایی است. در ادامه این مراسم سید جمال ساداتیان، نماینده تهیه‌کنندگان اظهار داشت: هر پرده سینمایی را باید قدر بدانیم چرا که از لحاظ استاندارد نمایشی بسیار عقب هستیم. وی عنوان کرد: اراده بخش خصوصی در این فعالیت، نوعی همت است که مستلزم همراهی دولت است. در دولت‌های گذشته حمایت‌های گسترده‌ای از توسعه فرهنگی سینما نشده است ولی طی دوسال اخیر شاهد همراهی و حمایت خوبی از سوی سازمان سینمایی هستیم. ساداتیان افزود: همراهی بخش خصوصی نیاز به نگاه حمایتی حاکمیت دارد. آمار سرانه صندلی‌ها و سالن‌های سینمایی خوب است اما رونق آن مستلزم فیلم‌های خوب و جذاب مخاطب

نیز است. همچنین از سیاست‌های سازمان سینمایی حیب اسماعیلی، نماینده بخش‌کنندگان نیز در ادامه مراسم گفت: در سال‌های گذشته برای اکران فیلم به دلیل محدودیت سالن‌های سینما دچار مضیقه بوده‌ایم و امروز با سیاست درست سازمان سینمایی به نقطه اوج رسیده‌ایم و در این زمینه بخش خصوصی تاثیر بسیاری داشته است و به جای سرمایه‌گذاری در واحدهای تجاری، به سینما بها داده است. وی افزود: در زمینه مباحث مالیاتی و برخی هزینه‌های عمومی باید به اهالی سینما کمک شود. از لحاظ آماری در تولید فیلم در سطح خوبی هستیم ولی در جذب مخاطب همچنان نیاز به مطالعه و آسیب‌شناسی داریم. در شرایط امروز فیلم‌های کم‌دیی مخاطب‌پسند است اما نیاز به تقویت ژانر آثار اجتماعی داریم تا در ژانرهای مختلف شاهد تولید آثار خوبی برای سینما و مخاطبان باشیم. محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی کشور در بخش دیگر این مراسم بیان داشت: امروز خیلی خوشحالم که سالن دیگری به سالن‌های کشور اضافه شد و به‌شخصه قدرتان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی هستم که اگر در کنار بخش دولتی نباشند ما نمی‌توانیم به‌صورت جدی به توسعه در کشور فکر کنیم. روزی که بنده به سازمان سینمایی آمدم، سینمای بی‌جانی را تحویل گرفتم که بانفیس مصنوعی ادامه حیات می‌داد. وی افزود: بعد از دوران کرونا، ریزش جدی و قهیر مخاطب سینما و وضعیت نامناسب تولید، منجر به نگرانی همه اهالی و خانواده سینما و ناامیدی شده بود که ادامه آن ورشکستگی در پی داشت. خزاعی

مدیریت بحران کرده‌ایم خزاعی ادامه داد: طبیعت است که بعد از این رونق و احیاست که می‌توان درباره سایر اولویت‌های سینما از جمله نیازهای فرهنگی و اجتماعی برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کرد. سینما دچار بحران‌های عمیقی بوده است که نخست ناچار به مدیریت این بحران‌ها بوده‌ایم. سازمان سینمایی، شورای صنفی و فعالان این حوزه دست به دست هم داده‌اند تا امروز شاهد شکوفایی و جهش مجدد رونق اقتصاد سینمای ایران باشیم. این در حالی است که در ابتدای سال ۱۴۰۲ با توجه به وضعیت موجود و اقتصاد پیش‌رو این وضعیت موجود قابل پیش‌بینی نبود ولی با همدلی و همکاری همکاران و صنف سینمایی این فضای امیدبخش رقم خورد که منجر به توسعه زیرساخت‌های سینمایی و جهاد سینماسازی شده است. وی خاطرنشان کرد: البته در این راستا همت بخش خصوصی و مصوبات شورای عالی سینما و ورود جدی دولت به حوزه توسعه سینماها نیز امید تازه‌ای را رقم زد. رئیس سازمان سینمایی با اشاره به اینکه در حال حاضر به‌رغم روند فعلی توسعه، همچنان در زمینه زیرساخت‌نیازمندا اقدامات فراگیر ملی هستیم، ادامه داد: با توجه به نیروی انسانی و رشد جمعیت به بیش از ۳ هزار سالن نیاز داریم که امیدواریم در آینده نیز این رونق با همیاری بخش خصوصی ادامه یابد. وی افزود: طی دو سال اخیر بالغ بر ۱۶۰ هزار صندلی به ظرفیت سینمای کشور اضافه شده که بیش از ۵۰ هزار صندلی به استان تهران و بیش از ۱۱۰ هزار صندلی نیز مربوط به سایر استان‌هاست. در حالیکه حداقل نیاز سینمای ایران ۳ هزار سالن است که با توجه به برنامه‌ریزی سازمان سینمایی، تفاهم‌نامه‌ها و مصوبات شورای عالی سینما امیدواریم در دولت بعدی این عدد به ۲ هزار سالن رسد. خزاعی خبر داد: تا پایان سال جاری نیز بیش از ۴۰ سالن اضافه خواهد شد و براساس وعده‌ای که داده‌ایم تعداد سالن‌های سینما تا پایان دولت سیزدهم به ۱۰۰۰ سالن خواهد رسید. خزاعی در پایان تأکید کرد: توسعه سینما نباید محدود به سالن‌های سینما باشد بلکه سال آینده باید سایر اولویت‌های سینمایی همانند کیفیت نمایش و فناوری‌های نوین سینمایی و محتواهای مطلوب و مناسب‌تر مورد توجه قرار گیرد تا مردم بتوانند با بهترین شرایط و رضایتمندی فیلم ببینند، چرا که نیاز فرهنگی مردم و سینماگران محقق شد.

### زین العابدین دبیر جشنواره فیلم کودک شد



رئیس سازمان سینمایی کشور در حکمی مجید زین‌العابدین را به‌عنوان دبیر سی‌وششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان منصوب کرد. به گزارش ایسنا متن حکم محمد خزاعی به این شرح است: «برادر ارجمند جناب آقای مجید زین‌العابدین نظر به تعهد، تخصص و تجربه ارزشمند جنابعالی در مدیریت فرهنگی هنری به‌موجب این حکم به‌عنوان دبیر سی‌وششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان» منصوب می‌شوید. امید است با استعانت از خداوند متعال و با عنایت به برنامه‌های راهبردی سازمان سینمایی در زمینه برنامه‌ریزی و پیشبرد امور اجرایی، محتوایی و سینمایی این دوره جشنواره موفق باشید. توجه به محورهای ذیل مورد تأکید است: ۱- امعان نظر به محورهای «اخلاق، آگاهی و امید» به‌عنوان راهبردی مشترک همه جشنواره‌های سازمان سینمایی. ۲- زمینه‌سازی جهت ارتقاء کمی و کیفی تولیدات و غنای محتوایی سینمای کودک و نوجوان. ۳- حفظ و ارتقاء جایگاه بین‌المللی جشنواره به‌عنوان یکی از جشنواره‌های مهم در سینمای کودک و نوجوان دنیا. ۴- بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های ملی و به‌همراه ظرفیت‌های استان اصفهان جهت ارتقاء و گسترده‌تری جشنواره و با هدف ایجاد نشاط اجتماعی مخاطبان کودک و نوجوان. ۵- مشارکت گسترده اهالی سینمای کودک و نوجوان، منتقدان و اصحاب رسانه، جوانان متعدد و متخصص این عرصه و فعالان حوزه کودک و نوجوان. ۶- توجه ویژه به ظرفیت‌های استان اصفهان به‌لحاظ زیرساخت، منابع و میزان مشارکت و تعامل در زمینه تولید و مینبانی و مشارکت در این رویداد مهم هماهنگی، همکاری و همراهی موسسات و معاونت‌های سازمان و برگزاری هر چه باشکوه‌تر جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان. موفقیت جنابعالی و همکاران را از خداوند متان مسالت دارم.»

## بین الملل

### قدرت نظامی روبه‌زوال انگلیس

همزمان با تحلیل نشریه تایمز مبنی بر آنکه ارتش انگلیس ظرف دو سال آینده کمتر از ۷۰ هزار سرباز خواهد داشت، ژنرال‌های آمریکایی و اروپایی نسبت به این موضوع ابراز نگرانی کرده‌اند. به گزارش ایسنا، آمار و ارقام نشان می‌دهند که اگر ارتش بریتانیا همین روال را طی کند، تعداد سربازانش در سال ۲۰۲۶ به ۶۷ هزار و ۷۴۱ خواهد رسید و این کاهش ۴۰ درصدی از سال ۲۰۱۰ محسوب خواهد شد. علاوه بر این، تخمین زده می‌شود که ارتش بریتانیا طی یک‌دهه آینده به ۵۲ هزار نیرو برسد و به اندازه‌ای کوچک خواهد شد که می‌تواند در «ورزشگاه منچستر» جا بگیرد. «گرنات‌پس» وزیر دفاع انگلیس ادعا کرد که این کشور باید آماده جنگ‌های بیشتری از سوی «چین، روسیه، ایران و کره شمالی» باشد. با این حال، کارشناسان دفاعی به‌طور فزاینده‌ای نگران میزان آمادگی ارتش انگلیس برای درگیری‌های بیشتر هستند. در یک باره ۱۲ ماهه تا سپتامبر ۲۰۲۳، نیروی کل ارتش بریتانیا از ۷۹ هزار و ۱۳۹ به ۷۵ هزار و ۹۸۳ نیرو کاهش یافته است. وزرا این مساله را قبول کرده‌اند که تا سال ۲۰۲۵، تعداد نیروهای ارتش به ۷۲ هزار و ۵۰۰ می‌رسد؛ مساله‌ای که موجب نگرانی ژنرال‌های ارشد آمریکایی شده است. «جان هیلی» وزیر دفاع کابینه بیان داشت: اگر ارتش ما در راستای این آمار و کاهش نیروها و استخدام کاری نکنند، تعداد نیروهای بیشتری کاهش می‌یابد. روزنامه دیلی تلگراف انگلیس در گزارشی با اشاره به این وضعیت مخاطره‌آمیز نوشت: این آمار بدین معناست که ۲۰ درصد از کل نیروهای ارتش ما یا سه نفر از هر ۱۰ سرباز برای شرایط مبارزه به‌طور کامل آماده نیستند.

### ایلان ماسک به «بایدن» رای نمی‌دهد

ایلان ماسک، کارآفرین و میلیاردر آمریکایی احتمال رای دادن به جو بایدن، رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا در انتخابات ۲۰۲۴ را رد کرد. به گزارش ایسنا، ایلان ماسک در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس تویتر سابق نوشت: نمی‌توانم ببینم که این بار به بایدن رای می‌دهم. این میلیاردر آمریکایی این اظهارنظر را در زیر ویدئویی از مصاحبه خود با شبکه سی‌ان‌بی‌سی در سال ۲۰۲۳ نوشته و گفته است که دوست دارد «فرد عادی با عقل ببیند. به گزارش اسپوتنیک، انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در ۵ نوامبر برگزار می‌شود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا و نیکو هیلی، سفیر سابق ایالات متحده در سازمان ملل متحد برای نامزدی به‌عنوان نامزد حزب جمهوری خواه رقابت می‌کنند. جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده هم در آوریل ۲۰۲۳ از حزب دموکرات، نامزدی خود در انتخابات را اعلام کرد.

### ترامپ به سفیر سابق خود نیز رحم نکرد

## «هیلی» جنگ طلب است



ترامپ خود در زمان حضورش در کاخ سفید دستور انجام اقدامات تروریستی متعددی را در سراسر جهان صادر کرده بود، درباره هیلی مدعی شد: «ما کسانی

### دیمیتری پِسکوف:

## حمله اوکراین به دونتسک، اقدام تروریستی وحشیانه بود

روشی بی‌ملاحظه و بی‌توجه به غیرنظامیان حملات انجام می‌دهند، توضیح داد: «به همین دلیل است که عملیات نظامی ویژه برای محافظت از مردم باید ادامه یابد.» سخنگوی کرملین بیان داشت: دستورالعمل‌هایی در این زمینه صادر شده و همه دستگاه‌های ذی‌ربط اقدامات لازم را انجام خواهند داد. طبق این گزارش، پِسکوف ادامه داد: «رژیم کی‌یف به نشان دادن چهره حیوانی خود ادامه می‌دهد تا حدی که به مردم و زیرساخت‌های غیرنظامی حمله می‌کند. حمله به مجتمع خرید در دونتسک انجام شد که تعداد زیادی از مردم کشته شدند.» به نوشته اسپوتنیک، وی تصریح کرد که هیچ تماس یا گفت‌وگویی بین دیپلمات‌های روس یا «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد کنونی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور درباره جنگ اوکراین و راهکار پایان دادن به این درگیری انجام نشده است. سخنگوی کرملین همچنین خبر داد که تدارکات برای دیدار «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با الکساندر لوکاشنکو» همتای بلاروسی او در آینده نزدیک، در حال انجام است. پِسکوف پیش از این نیز هرگونه مذاکره با اوکراین بر مبنای فرمول صلح پیشنه‌های رژیم کی‌یف را رد کرده و گفته بود آنها خودشان ممنوعیت مذاکره با مسکو را تصویب کردند.

### وزارت دفاع ارمنستان:

## مسائل تسلیحاتی با روسیه عمدتاً حل شده است

ایروان و مسکو در زمینه همکاری فنی - نظامی به موقع انجام شده است. هم‌چنین اعضای فراکسیون اکثریت حاکم ارمنستان در پارلمان اخبار اطلاع دادند که روسیه در حال تهیه تدارکات نظامی است. گایگی ملکوینیان، یکی از اعضای کمیته دائمی دفاع و امنیت مجلس ملی ارمنستان، حدود یک هفته پیش گفت: یکسری از سلاح‌های روسی در حال حاضر در ارمنستان هستند.

وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: بسیاری از مسائل در دسترس ساز با شرکت‌های روسی در مورد تسلیحات عمدتاً حل و فصل شده، اما تعدادی از آنها همچنان حل نشده باقی مانده‌اند. این وزارتخانه اشاره نکرد که آیا این مساله به قرارداد ۴۰۰ میلیون دلاری مربوط می‌شود یا خیر. معاون وزیر دفاع ارمنستان در اوایل ماه دسامبر گفت: ایران ۴۰۰ میلیون دلار به سازندگان تسلیحات دولتی روسیه

### واکنش ترامپ به کناره‌گیری «ران دسانتیس»

رئیس‌جمهور سابق آمریکا در واکنش به کناره‌گیری فرماندار فلوریدا از نامزدی برای رقابت‌های ریاست جمهوری از وی تقدردانی کرد. «دونالد ترامپ» در واکنش به ماجرای کناره‌گیری «ران دسانتیس» فرماندار ایالت فلوریدا از رقابت‌های ریاست جمهوری از وی تمجید و تشکر کرد. به گزارش «نیوزویک»، ترامپ در حالی که در ستاد انتخاباتی‌اش با حامیانش صحبت می‌کرد، به جمعیت حاضر در آنجا اعلام کرد که حمایت دی‌سانتیس را هم دریافت کرده است. با وجود آنکه ترامپ از ابتدای نامزدی دی‌سانتیس وی را مورد تمسخر قرار داده بود، در واکنش به اقدام وی برای کناره‌گیری از رقابت‌ها از او به‌عنوان «فردی بسیار توانمند» یاد کرد. ترامپ به هوادارانش عنوان کرد که ران دی‌سانتیس به‌عنوان یکی از مخالفانش اکنون با انصراف خود از نامزدی ریاست جمهوری از وی حمایت کرده است. دسانتیس با انتشار ویدئویی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) اعلام کرد که مبارزات انتخاباتی‌اش را به حالت تعلیق درآورده و از دونالد ترامپ در این رقابت‌ها حمایت می‌کند. وی در پیام منتشر شده از جمهوری خواهان خواست تا از ترامپ به‌عنوان نامزد پیش‌تاز حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری این کشور حمایت کنند. حمایت دسانتیس از ترامپ در حالی انجام گرفت که وی از رقیب دیگر جمهوری خواهش یعنی «نیکو هیلی» فرماندار سابق کارولینای جنوبی انتقاد کرد. وی در اظهاراتی اظهار کرد: ترامپ نسبت به جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی برتری دارد و این امری کاملاً واضح است. این حمایت قاطعانه دسانتیس از ترامپ موجب شد تا کمپین ترامپ در بیانیه‌ای عنوان کند از حمایت دسانتیس بسیار «مفخر» شده است. در بیانیه این کمپین آمده است: در حالی که تنها چند روز تا پیروزی رئیس‌جمهور دونالد ترامپ در ایالت نیوهمپشایر بیشتر باقی مانده است ما از تأیید ترامپ از سوی فرماندار ران دسانتیس و بسیاری دیگر از نامزدهای سابق ریاست جمهوری مفخر هستیم. در بخش دیگری از این بیانیه اینطور آمده است: اکنون وقت رسیده است که همه جمهوری خواهان برای شکست دادن جو بایدن متغلب و پایان دادن به ریاست جمهوری فاجعه‌بارش از ترامپ حمایت کنند. «نیکو هیلی» فرماندار سابق ایالت کارولینای جنوبی هم برای دسانتیس آرزوی موفقیت کرد. هیلی در زمان نامزدی‌اش کارش را به خوبی انجام داده است. پس از کناره‌گیری «ویوک راماسوامی» و سپس «ران دسانتیس» از نامزدی حزب جمهوری خواه اکنون ادامه رقابت‌ها در این میان دو نامزد اصلی یعنی نیکو هیلی و دونالد ترامپ ادامه پیدا خواهد کرد. با این حال، هنوز مشخص نیست هیلی تا چه زمانی بر تصمیم خود جهت رقابت با دونالد ترامپ در جریان انتخابات مقدماتی آمریکا پافشاری کند.